

## غیریت‌زان ایرانی حجاب نیست

ادامه از صفحه اول

پایبندی به عفت، تنیده در فرهنگ ایرانی است. عکس‌نبرشته‌های قرن‌ها پیش از تمدن ایران قبل از اسلام هم زنان را با حجاب و عقیقانه ثبت کرده است. زنان ایران پس از انقلاب اسلامی هم همین‌گونه‌اند؛ معتقد به حجاب و عفت. درست است که بین‌نمودهای بیرونی حجاب و عفت ممکن است تفاوت‌هایی وجود داشته باشد، اما به‌هر حال جامعه زنان ایرانی به دلایلی کاملاً و تحقیقاً منطقی حجاب و عفت را ترجیح می‌دهند. این دلایل را می‌توان اینگونه خلاصه کرد:

۱- ارزش‌های اسلامی و ملزومات شرعی برای قاطبه زنان ما فی‌نفسه دارای ارج و قرب است. به عبارت دیگر، حتی اگر حاکمیت اسلام هم در ساختارهای تقنینی، اجرایی و قضایی کشور ما عینیت نمی‌یافت، باز هم همین زنان حجاب‌شان را حفظ می‌کردند و حتی بخشی از آنها در چنین فرضی برای رسمیت و ترویج حجاب از هیچ کوششی دریغ نمی‌کردند.
۲- خانواده در ایران مقدس است. تقدس این نهاد اثرات انکارناپذیری بر جامعه و فرهنگ ما گذاشته است. یکی از این نتایج، احترام به حرف و نظر اعضای خانواده و رویه‌های آنها. خصوصاً بزرگ‌ترهای هر خانه است. ترجیح حجاب نزد بخشی از زنان ایرانی از همین سرچشمه حجاب می‌گیرد. یعنی بخشی از زنان و دختران ایرانی، طوعاً و رغبتاً پذیرفته‌اند که مادرها و پندرها، خواهرها و برادرها، مادر بزرگان و پدر بزرگان‌شان خیر خوره آنها هستند و عمل و توصیه ایشان را مبنی بر رعایت حجاب و عفت قلباً پذیرفته، حتی ذهن‌ها برای چنین پذیرشی استدلالاتی هم نزد خود دارند.

۳- این را هم نمی‌توان منکر شد که الزامات قانونی و اجتماعی موجب شده است بخشی دیگری از زنان و دختران ما، که در مقایسه با دو گروه قبلی جمعیت بسیار کمتری را شامل می‌شوند، حجاب را ترجیح دهند. به بیانی دیگر، به دلیل مسائلی مانند حفظ کار و استمرار دریافت خدمات اجتماعی یا پرهنیز از انتساب برچسب‌های اجتماعی که گاهی برای بی حجاب‌ها مطرح می‌شود، این دسته از زنان و دختران ترجیح می‌دهند باحجاب باشند و رعایت حجاب برای آنان، سنگین و آزاردهنده نیست و از بی حجابی بهره‌ای ندارند و نمی‌برند.

این بافت مذهبی و ارزشی جامعه ماست که تحلیل‌های غیر ایرانی – اسلامی را پس می‌زند. درست است که شکل حجاب دیگر محدود به چادر و مقنعه نیست، اما این هم درست است که کم حجاب‌ها را حتی بی حجاب‌های ما راه نمی‌باید بی عفت قلمداد کرد. حضور کم حجاب‌ها در تشیع چند ده میلیونی شهید سلیمانی، دلدادگی بی حجاب‌ها به سردار شهید سلیمانی، رأی دادن و مشارکت در راهپیمایی‌های ملی نظیر ۲۲ بهمن و روز قدس از سوی همه طبقه‌های زنان ایرانی، همه و همه نشان‌های مهم برای غلط پنداشتن جدایی‌ی زنان کم حجاب و بی حجاب از گفتمان کلی انقلاب اسلامی است. غیریت‌سازی همه زنان ایران اسلامی با چیزهایی غیر از حجاب است، چرا که بی حجاب‌های اینجا هم همانند محجبه‌ها عفت‌دوست‌اند. پایگاه‌های سیاسی و حتی اجتماعی زنان ما رانی‌توان و نباید از حجاب‌شان تشخیص داد. مشترکاتی از قبیل ارزش‌های اجتماعی و رای مذهب و خاک، وجه تمایز زنان و دختران اینجاست. با این مقدمات و مفروضات است که «همین زنتی که حجاب نیمه‌کاره دارد، ندی دهن فراخوان‌های اغتشاشات اخیر زدند.»

## اسلام

## پشت نقاب زن خوشبخت غربی

ادامه از صفحه اول

برده‌داری جنسی، دست‌نمزدار برابر، استفاده از برای از جذابیت‌های جنسی زنان در نظام لیبرالیستی غربی در صنعت تبلیغات و سینما، راه‌اندازی صنعت سکس و همچنین ترویج همجنس گرایی، ظلم مضاعفی است که دنیای غرب در حق زنان روا داشته است و نتیجه آن را در تولد نوزاد ناشروع و بلاکلیف و آمر تکان‌دهنده سقط جنین و اضمحلال ساختار خانواده مشاهده می‌کنیم. آن هم در شرایطی که غربی‌ها خود را پرچمدار موضواتی همچون برابری جنسیتی و دفاع از حقوق زنان می‌دانند اما در عمل تحت شعارهای فمینیستی همچون «حق مالکیت مرد بر بدن»، زنان را از بدبهبی ترین حقوق طبیعی‌شان یعنی ازدواج و میل به مادر شدن و فرزندآوری محروم می‌کنند. سرکی کوتاه به آثار و ارقام و گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های غربی، می‌تواند فراتر از آواموده‌ها و اقعیت زن را در دنیای غرب پیش چشم‌مان به تصویر بکشد تا ببینیم زنان در امریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و دیگر کشورهای غربی چگونه تحت خشونت‌های خانگی و اجتماعی قرار می‌گیرند و حتی از دست‌مزد یکسانی با مردان در مشاغل مشابه برخوردار نیستند. در واقع زنان غربی انواع و اقسام مظالم را تحمل می‌کنند و مورد خشونت جامعه مردسالار غرب قرار دارند و بیش از ۱۵۰ سال است که زنان غربی برای به دست آوردن حداقل حقوق‌شان در حال تلاش و مبارزه‌اند؛از مبارزه برای بدست آوردن حق رأی گرفته تا مبارزه برای بدست آوردن حقوق مالکیت در جامعه‌ای که تمام دارایی‌های زنان متعلق به مردان بود؛این مبارزه همچنان برای به دست آوردن حقوق دیگری همچون دست‌مزد برابر با مردان در مشاغل مشابه ادامه دارد. اینها واقعیت‌هایی است که رسانه‌ها به تصویر نمی‌کشند. تصویری که غول‌های رسانه‌ای جریان اصلی از زنان غربی برای ما مخاره می‌کنند، زنان موفق خوشحال و رضای است؛بازنمایی تبلیغاتی برای تسری آسیب‌های دنیای غرب به دیگر جوامع و استفاده از برای تازه‌ای از زنان و حقوق‌شان برای فشارهای سیاسی و اعمال نفوذ و دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر.

از همین‌روست که غربی‌ها به جای بازنمایی واقعیت‌های جامعه غربی در حوزه زنان مانند برده‌داری و سوء استفاده‌های جنسی، استفاده از جذابیت‌های زنان در تبلیغات و صنعت و مسائلی از این دست، زنان را به تصویر می‌کشند که با متر و معیارهای آنها راضی و موفق به نظر می‌رسند؛ بازنگارهایی بودی در برابر دوربین‌ها و در پشت تریبون‌ها از حقوق زنان صحبت می‌کنند و پرچم دفاع از زنان در سراسر دنیا را به دست دارند اما گزارش‌سوایی‌های جنسی و سوءاستفاده‌های گسترده مردان از همین بازنگار سناریوی «زنان غربی خوشبخت» را از چندهاگه به بیرون درز می‌کند و نقاب «زن خوشحال و راضی غربی» که از چهره این بازنگران فرو می‌کشد. چیزی شبیه به جنبش «me too» که اگر چه خود یک سناریوی حساب شده رسانه‌ای بود اما بخشی از واقعیت‌های دنیای غرب را آشکار کرد.

## اسلام

## این است دغدغه واقعی زنان ایرانی

ادامه از صفحه اول

«لوزم اسیحا و تجهیز بیمارستان‌های تخصصی زنان و حمایت از کادر درمان مختص بانوان»، «ضرورت ساخت و ترویج الگوهای تراز دخترانه برای نسل نوجوان»، «زمینه‌سازی حاکمیتی برای فعالیت مجتهدان بر زن حوزه‌های علمیه» و «ضرورت توسعه امر تبلیغ در حوزه‌های علمیه بانوان» از جمله نکات مطرح شده در سخنان آنها بود. این موارد را عاطفه خادمی، پژوهشگر و عضو شورای فرهنگ و اجتماعی کشور، برپریچهر جنتی، نویسنده و خانه‌دار، در مرم نقاشن، حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان؛ مهدیه‌سادات مسعود، برنده جوایز ملی و بین‌المللی سینمای مستند شهزادزاده‌مدرس، استاد نام‌داشته‌ای علوم پزشکی شهید بهشتی؛ نگین فراهانی، کنشگر حوزه دختران نوجوان و سارا طالبی دکتری علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار حوزه علمیه به نمایندگی از سایر زنان ایرانی بر زبان آوردند.

## جامعه

پنج‌شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۱ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ | شماره ۶۶۶۷

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

# همکاری بانک‌ها پاشنه آشیل پیشبرد دارویار

رئیس سازمان غذا و دارو: بابت تأخیر در اجرای طرح دارویار از مردم عذر خواهی می‌کنیم



در حالی که بنا بود دارویار به یاری مردم بیاید و مشکلات تأمین دارو را حل و فصل کند، اما با اجرای این طرح، نخستین چالش که گریبان مردم را گرفت، گرانی و بعد از آن کمبود دارو بود. حالا چند ماه از اجرای این طرح می‌گذرد و نواقص آن بیشتر خودش را آشکار کرده‌است. از سوی دیگر با موج هشتم کرونا مواجهم و این مسئله نگرانی‌ها را برای کمبودهای دارویی تشدید می‌کند. همچنان که از آغاز شهر یور ماه، کمبودهای دارو خودنمایی کر دند. موج آفلو آنزا را هم در حالی پشت سر گذاشتیم که بسیاری از داروهای ساده همچون آنتی‌بیوتیک‌ها که پیش از این

۲۲ تیرماه بود که طرح دارویار به شکل ناگهانی آغاز شد. بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت درباره این طرح گفته‌بود: «در این طرح در کنار بیمه

همگانی تعداد داروهای تحت پوشش افزایش پیدا کرده‌است و صد قلم داروی بر مصرف راجزو بیمه قرار داده‌ایم، نظیر داروهای سرماخوردگی و ایبوپروفن. همچنین داروهای ای که قبلاً بیمه نبودند در این طرح زیر پوشش بیمه قرار می‌گیرند و بیش از ۳۵۰ قلم داروی ضروری در مصرف برای بیماران مزمن تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد.

وی هدف اصلی اجرای دارویار را افزایش پوشش بیمه‌ای داروها عنوان و تأکید کرد: «بر اساس دستور رئیس‌جمهور مقرر شد طرح در کل کشور اجرا شده و هدف کاهش هزینه‌های بیماران است.» ثابت ماندن پرداختی از جیب بیماران هدف اصلی این طرح عنوان شده‌بود، اما در عمل این اتفاق نیفتاد و هم با گرانی دارو مواجه بودیم و این هم و کمبود.

**پاشنه آشیل موفقیت دارویار**

سیدحیدر محمدی رئیس تاس نقش سازمان غذا و دارو پاشنه آشیل موفقیت طرح دارویار را همکاری بانک‌ها می‌داند و می‌گوید: «متأسفانه از ۱۵ هزار میلیارد تومان مصوبه ستاد تنظیم

تقدینگی توسط بانک‌های عامل و عدم اصلاح حقوق و عوارض گمرکی اشاره کرد.»

**شرایط بهتر شده!**

محمدی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه پس چرا اکنون هم مردم، هم پزشکان، هم داروخانه‌ها و هم شرکت‌های بیمه از اجرای طرح دارویاری گلگندمدار، اما ذخایر دارویی ما چرا می‌گویند همه نارضی هستند، اگر یک نظر سنجی از مردم درباره طرح دارویاری انجام شود، مشخص می‌شود که چه کسانی نارضی هستند.»

رئیس سازمان غذا و دارو ادامه می‌دهد: «هدف طرحی که به اسم دارویار نامگذاری شد، اصلاح سیاست ارزی بود که انجام شد؛ اگر اختلاف ارز دولتی و ارز نیمایی زیاد نبود، ما موافق اصلاح قیمت‌ها بودیم، اما قرار بود اعتبارات درست جایبه‌جا شود و شرکت‌های بیمه بدهی‌شان را به مراکز درمانی پرداخت کنند که با تأخیر انجام شد یا حتی به صورت کامل انجام نشده‌است.»

به گفته رئیس سازمان غذا و دارو اگر غیر از این اتفاق می‌افتد، خلاف است؛ اختلاف قیمت را باقی می‌گذاریم. می‌افزاید: «مردم طرحی نقایصی دارد؛ از نقایص این طرح می‌توان به سه‌اجرای دیر هنگام کاهش ارزش افزوده، عدم تأمین

# جوان

حسین سروقامت

## ۷۶۳

«جان مکسول» چهره شاخص مدیریت جهان در سال ۲۰۱۴ است. وی که ۶ میلیون مدیر برجسته در سراسر دنیا تربیت کرده، شاخص جالبی برای رشد دارد:

– اگر می‌خواهی بدانی که آیا انسانی رشد یافته هستی یا رشدت متوقف شده‌است… ببین دغدغه داری یا نه؟ اگر هیچ دغدغه‌ای نداری؛ در مسیر کمال متوقف شده‌ای!
… و اکنون، من می‌خواهم جوانی دبیرستانی را از این نقطه نظر تحلیل کنم. کسی که در نوجوانی، نفر اول اهل قلم در شهر خود شده‌است.

او که لحظه‌ای آرام و قرار نداشته، قلم‌نه‌تنها دغدغه او، که ابزار هنرمندی‌اش نیز به شمار می‌آید.

آغاز این مسیر را از او پرسیدند. گفت معلم چهارم دبستان، خورشید درون مریافت، به من نشان داد. از آن هنگام هیچ‌گاه خالی از دغدغه نبوده‌ام!

پسر! نبویس که قلم… مرگ بر رهوار کمال توست!

## اسلام

## «بهاران خدمت» در مناطق

### بیست و دو گانه پایتخت اجرایی شود

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از اجرای طرح «بهاران خدمت» در سطح مناطق بیست و دو گانه شهر تهران یا به کارگیری از تمامی ظرفیت‌های موجود اجرایی و ستادی خبر داد. حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران درباره اجرای طرح «بهاران خدمت» گفت: با توجه به در پیش‌رو بودن مناسبت‌های مختلفی چون آغاز بهار طبیعت و بهار قرآن (ماه مبارک رمضان)، میلاد امام‌زمان (عج)، اجرای طرح بهاران خدمت در راستای ارتقای سطح رضایتمندی در شهر، ارتقا و بهبود کیفیت نگهداشت شهر و رسیدگی ویژه به امور جاری، اجرای اقدامات ویژه متناسب با ایام ملی و اعیاد مذهبی پیش‌رو اجرایی خواهد شد. معاون خدمات شهری شهرداری تهران در ادامه با بیان اینکه این طرح در دو محور اجرا خواهد شد، اظهار کرد، طرح ویژه شامل بزرگراه‌ها و شراب‌های اصلی است که از تاریخ پانزدهم دی تا پانزدهم بهمن به مدت یک‌ماه و طرح عمومی نیز در سطح منطقه، نواحی و محلات از یکم بهمن تا پانزدهم آسند به مدت ۴۵ روز در سطح مناطق بیست و دوگانه اجرایی خواهد شد. به گفته وی، در این طرح مأموریت‌های ویژه و تخصصی برای هر معاونت خدمات شهری، حمل و نقل و ترافیک، شهرسازی و معماری، اجتماعی و فرهنگی، فنی و عمران و سایر واحدها (سازمان‌ها و شرکت‌ها) تعریف شده‌است که باید بر اساس زمانبندی تعیین‌شده به‌تمام برسد و در سطح شهر تهران اجرایی شود.

## اسلام



## داروی بیماران هموفیلی

### تا پایان دی توزیع می‌شود

رئیس انجمن هموفیلی ایران گفت: تولید داروی بیماران هموفیلی آغاز شده‌است و تا پایان دی ماه توزیع خواهد شد. رئیس انجمن هموفیلی ایران گفت: کمبود داروی بیماران هموفیلی در خصوص فاکتور ۸ بوده که دلیل آن مشکل مواد اولیه در شرکت تولیدکننده بوده‌است. وی ادامه داد، دو ماه تولید دارو متوقف شده‌بود، اما حالا تولید شروع شده‌است و تا پایان دی ماه داروی مورد نیاز بیماران هموفیلی به مرحله عرضه در داروخانه‌ها خواهد رسید. رئیس انجمن هموفیلی ایران با بیان اینکه بیماران هموفیلی با مواجه‌شدن با کمبود داروی مورد نیاز دچار استرس شده‌اند، افزود، در شرایط فعلی هر بیمار هموفیلی که نیازمند دارو بود و دارو نداشت می‌تواند به بیمارستان‌های دولتی مراجعه کند و بیمارستان‌ها نیز موظف هستند داروی این بیماران را تأمین کنند. فردای‌فر تأکید کرد: داروی بیماران هموفیلی تا پایان دی‌ماه در داروخانه‌ها هم توزیع خواهد شد.

## خبر کوتاه

- رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: در اطراف شهر تهران مازوت‌سوزی نداریم؛ نیروگاه بعثت مازوت نمی‌سوزاند.
- به گفته یک جمعیت‌شناس، تا سال گذشته یک میلیون و ۴۰۰ هزار مرد و ۸۳۰ هزار زن دهه شصتی (۳۰ تا ۴۰ ساله) مجرد بوده‌اند.
- همزمان با ولادت حضرت فاطمه (س) و روز زن؛ از ۱۷ تا ۲۲ دی‌ماه به مدت یک هفته طرح ویژه وزیرت رایگان پزشکان متخصص در کلینیک بیمارستان انجام خواهد شد. در این طرح کلینیک‌های تخصصی و فوق تخصصی اعم از: قلب، داخلی، عفونی، زنان، اطفال، داخلی مغز و اعصاب، گوش و حلق و بینی و طب اورژانس به مراجعین محترم خدمات رایگان ارائه خواهند کرد.
- رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به آزادی ۲۷ نفر از محکومان به قصاص در پی اخذ رضایت از اولیای دم، از ورود دستگاہ قضایی به منظور جلوگیری از قاچاق ارز و سکه از کشور خبر داد.
- رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از افتتاح ۱۳ مرکز کارآفرینی دیگر در سطح کلانشهر تهران تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: راه‌اندازی این مراکز در راستای اقدامات جهادی و داوطلبانه سازمان در حوزه کارآفرینی برای جامعه هدف به ویژه اقشار کم‌برخوردار است.
- ساختگوی شهرداری تهران گفت:نیم‌بها شدن بلیت وسایل حمل و نقل عمومی در روزهای آلودگی هوا برای اجرایی‌شدن نیاز به تأیید شورای شهر دارد.
- معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به تشکیل مجمع رایگران زندگی در هفت استان کشور گفت: ۱۱ استان نیز برای دایر‌شدن این مرکز، اعلام آمادگی کردند که تلاش برای تحقق این موضوع تا پایان سال داریم.
- عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران از آمادگی گرخانه‌ها برای فصل سرما خبر داد و گفت: با توجه به افزایش مراکز ماده ۱۶ برای نگهداری معناتان متحجر، ظرفیت گرخانه‌ها نیز افزایش یافته‌است.